
  

  

  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

“ANO XXVHI-Nº 151 01/10/98 

    
  

  

  

  

  
rr Lo nor Mi 

SUMÁRIO 
it mr 

RR o E 

  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE |2 (DOZE) PÁGINAS . CONTENDO AS SEGUINTES 

MATÉRIAS: 
: 

SEÇÃO 
PARTE |: | 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.................es esses PÁG. 002 

PARTE 2: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA DCD/DP................ see eeeeeeeemertemeeeteemenoo PÁG. 004 

SEÇÃO WI 

PÁG. 005 
DECISÕES DO CEP - RESULTADO DA ESTATUINTE........... ss ssstseesieneemaseeeeeeeneererteess 

  
  

   

aglutolas vg odeio Cleo 
Leonardo Vargas da Silva 

Margareth de Castro Sotiza 
| 

Diretor do Departamento de Serviços Gerais 
hefe do Serv, de Comunicações Administrativas 

  a cais mo Mimos mr md 

REITOR : 
= o Tia 

LUIZ PEDRO ANTUNES 
— ie LE 

E seniesd 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVI - Nº 15] 01/10/98 SEÇÃO MH - PÁG.02 

  

Parto |: 

Portaria nº 25.965 de 03 de setembro de 1998. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE E O REITOR DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatntárias, nos termos do artigo 37 

da Lei nº 8.112, de 11.12.90, publicada no D.O.U. de 12.12.90, alterado pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, publicada no 

D.O.U. de 11.12.97, e com base na Instrução Normativa/MARE nº 05, de 23.02.96, publicada no D.O.U, de 26.02.96, 

resolvem redtstribuir: 

Servidor : ROSA MARIA MARCOS MENDES 

Cargo : Professor Assistente | 
Matricula SIAPE : 1006829 

Da ' Universidade Federal Fluminense 

Para “ Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro 

Processo nº * 23069,0031487/08-6] 

Luiz Pedro Antunes José Antonio de Souza Veiga 
Reitor da UFF Reitor da UFRRJ 

Portaria nº 26007 de 22 de setembro de 1998 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 
vista O que consta do processo nº 23069.041599/98-20, 

RESOLVE: 

|- Conceder exoneração, a pedido, a OTAVIO HENRIQUE DOS SANTOS FIGUEIREDO, do cargo de 

Professor Assistente, matriculas UFF nº 13616-3 e SIAPE nº 1271795-8, do Quadro Permanente desta Universidade, 

a partir de 05.08.98, nos termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

men 4) 

Portaria nº 26008 de 22 de setembro de 1998 

  

  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista O que consta do processo nº 23069.0/7290/08-13, 

RESOLVE: 

|- Conceder exoneração, à pedido, a LUIZ CARLOS DA CONCEIÇÃO SOUZA, do cargo de Técnico em 

Radiologia, matriculas UFF nº 12215-8 e STAPE nº 1098216-6, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir 

de 09.07.98, nos termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

mem 4)   

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUNHNENSE | 

ANO XXVI - Nº 151 Q1/10/98 SEÇÃO MH - PAG 03 

  

Portaria nº 260. Ul4 de 22 de setembro de 19UM. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atiibuições é Lendo vim 

vista O que consta do Processo 11º 23069.060336/08-38. 

RESOLVE: 

|- Fazer cessar os efeitos da Portaria nº 25585 de 11/05/98, que nomeou Sérgio Negreiros do 

Miranda, Matrículas UFF nº 7066-6 e SIAPE nº 30746]-6, para a função de Direlor da Divisão de Manutenção 

de Bens lnóveis da Prefeitura do Campus Universitário. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Dá 
Portaria nº 26,015 de 22 de setembro de 199R. 

    

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FILUMINENSE, no uso de suas atribuições e teudo 

em vista o que consta do Decreto nº 22% de 11/10/91 e do Processo nº 23069.060336/08-38. 

RESOLVE: 

|- Designar WALDEMIR CARVALHO SODRE, Engenheiro Eletricista, código 6104, Matriculas 
UFF nº 7404-8 o SIAPE 11º 307750-0, para exercer a função gratiticada de Diretor da Divisão de Manutenção 

de Bens Imóveis da Prefeitura do Campus Universitário - codigo FO-+. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ 

Portaria nº 26023, de 30 de setembro de 1998. 

    

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, e tendo en vista 

o que consta do Processo UFF nº 23069 005053/97-51, 

RESOLVE: 

|- Conceder aposentadoria voluntária a EDMUNDO ANTÔNIO SOARES, Matriculas SIAPE nº 303.006-6, 

ocupante do cargo de Professor Titular, da Carreira de Magistério Superior, do Quadio de Pessoal Permanente desta 

Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso 1H, alinea b, da Lei nº 8. LIZ, de ti de dezembro de 1990, 

publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990, com vantagens do at. 2º. da Lei nº 8 911/94 e do am 15 da Lei qº 

9.527/97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVHI- Nº IS] OH 10/08 SEÇÃO 11 - PÁG.04 

  

Portaria nº 26024, de 30 de setembro de 1998. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

|- Fazer cessar os efeitos da Portaria nº 25.743 de 21/07/98, que nomeou Edmundo Antônio Soares, 

Matriculas UFF nº 1.887-0 e SIAPE nº 303.006-6, para o cargo de Pró - Reitor de Pesquisa e Pós Graduação, em 

virtude de sua aposentadoria. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Dá 
Portaria nº 26025, de 30 de setembro de 1998. 

    

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e tendo em vista O 

que consta do Decreto nº 228 de 11/10/91 

RESOLVE: - 

|- Nomear Edmundo Antônio Soares, para exercer o cargo de direção de Pró-Reitor de Pesquisa e Pos- 

Graduação - código CD-2. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Dad 

RESUMO DE DISPAÇIIOS E DECISÕES 

    

Parte 2: 

Nº 043/98 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

Processo nº 23069.004659/98-5] 

INFERESSADO: MAGNA INACIA DE BELO 

Assunto: Auxilto Funeral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item 1 inciso TT, alinea c da 

Portaria nº 5.820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO a Magna lttacia de Belo, na 

qualidade de viúva do servidor aposentado Jaildo Galdino de Belo, Auxiliar Administrativo desta Universidade, falecido 

em 11.09.98, o pagamento do auxílio funeral correspondente a um mês de proventos nos termos do Ártigo 226 & 3º da 

Leinº 8.112 de 12/12/1990, 

Niterói, em 29 de setembro de 1998. 

Enaise Maria Ribesro Gomes Firmino 

Diretora da Divisão de Despesa com Pessoal 

0 —  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSL | | 

ANO XXVII - Nº 15] O1/10/08 SEÇÃO Hi - PAG 05 

  

Ei mn ' PE DE RÃ DO EE TS Toe" ai Pro E ATT EITA lia a E AT Fo "s Er ma 

SEÇÃO ML 
a seda Tea md md E mi E o a 

  

ala aaa Pe Sa 4 PC ara TO u1 
  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: 
COMISSÃO ELEITORAL DE ESTA TUINTE/UPI VS 

RELATÓRIO DAS ELEIÇÕES: 

  O a) dio" rr 
  

  

  

  

  
  

  

  
  

  

Unidades 

Faculdade de Engenharia -+ Setenta poe cento dos alunos encontra-se de Iécias segundo ilor ação 

da Sub-comiíssio eleitoral da Unidade, Sendo usstur, toi considerado 

como o universo 0s SU% restantes. 

Fuculdade Ciências Contábeis c Devido a greve os alunos desta Unidade cucontrum-se de férias, ndo 

Administração — tendo havido eleição. 

Pós Graduação CCM9 As listagens fornecidas pelo NPD estuviim defasaudas. Au ser solicitado 
uma nova Jistagem u Coordenação de Pós-graduação do CUM, u 

mesma não foi fornecida, o que resultou na impossibilidade de se 

contabilizar os votos por desconhecimento du suu atualização. 

Malcinática ( Pádua) Mesiuo tendo sido civiado o material com as Instruções Normativas À Sub- 

comissão sobre O processo eleitoral, docentes, discentes C téciicos- 

administrativos não procederam us eleições por entender que des cedia 

ter sido reatizados eventos com objetivo de divulgue e debater o tema 

no depertamento segundo documento encaminhado a cata Comissão. 

  

Campus Avançado José Veríssmio 5/0 material oficial para a eleição não foi providenciado por esta Comissão 
Eleitoral, portiudo a mesma segundo à Instrução Normativa não pode 

ser considerado o pleito realizado. 

— o e nani. 

    Escola de Engenharia Metalúrgica de | Apesar de todo material ter sido entregue à esta Unidade, segundo recibo, 

Volta Redonda -—+ não recebemos qualquer resultado ulé O prazo previsto     nl - Pe e mor e   

  

Comissão da ESTA TUINTE



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVI - Nº 15] 1/10/08 SEÇÃO 11 - PÁG.06 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
COMISSÃO ELEITORAL DA ESTA TUENTE/9R 

RESULTADO DE DOCENTES (UNIDADES) 
  

  

  

  

    

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

    

  
  

    

                  

CENTRO DF. ESTUDOS CHAPA | CHAPA | NRANCOS | NULOS | ABSTENÇÕES | TOTAL a 
GERAIS 01.192 

CC JACS &7 - . - SG [13 40,40 
KCLTE 91 - 02 G 68 [73 49,28 

GEOCIÊNCIAS 41 - - 01 21 62 66,66 
LETRAS 60 - 01 04 20 85 76,47 

MATEMÁTICA INFORMÁTICA | 82 73 O 22 180 88,33 
QUÍMICA 66 - 0s 01 30 102 70,58 

BIOLOCHA 29 R 01 02 29 61 82,45 
EDUCAÇÃO FÍSICA — 42 - ! 01 04 18 71477 

CENTRO DE ESTUDOS [CHAPA | CHAPA | BRANCOS | NULOS | ANSTENÇÕES | TOTAL “fa 
SOCIAIS APLICADOS 0! 02 
ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS | 31 - - 38 69 44,92 

| CONTÁBEIS 
DIREITO 26 ] - 01 41 68 39,70 

SERVIÇO SOCIAL 25 - - E 04 29 96,20 
SERVIÇO SOCIAL DE CAMPOS | 11 - 01 - 20 32 37,50 

EDUCAÇÃO 74 - - - 39 113 65,48 
COP 19 a - - 10 29 65,51 
CAN 21 - - - 12. 33 63,63 
CEA 15 - - . Na 18 83,33 

CENTRO TECNOLÓGICO | CHAPA | CHAPA | BRANCOS | NULOS | ABSTENÇÕES | TOTAL “% 
01 02 

ESCOLA DE ENGENTIARIA g0 À 91 3 [42 226 37,16 
ESC. DE ARQUITETURA E 26 - 0! 01 T 39 11,79 
URBANISMO 
CENTRO DE CIÊNCIAS. CHAPA | CHAPA | BRANCOS | NULOS | ARSTENÇÕES | TOTAL “Ya 
MÉDICAS, OL E 
“ANSTETUTO DEE SAUDE DA 3 | 0 02 - 17 sn 66 

COMUNIDADE 
MEDICINA . LS 02 31 254 402 36,80 

ODON FOLOGIA dG - - 01 45 y2 41,08 
FARMÁCIA 19 - 2 08 TE 39 74,35 
NUTRIÇÃO 26 - - - 1d 40 65 

ENFERMAGEM 20 30 - - 21 71 70,42 
BIOMÉDICO - 6 01 02 36 95 62,10 
VETERINÁRIA 28 - MM 02 52 88 35,22 
  

  

 



  
a e 

| GN 
bile at Pr” |- 

ORE 
Lual 
LU TS 

  

    

NYNÃO TYLOL e ee re ni =. a. ua mr 

VII YNDILISA O OC em O e e A 

APTO VIA INSE 

RS 

  

oro O e T— io er ça 

    
OVORLLAN 

  

WI1OL ESA] 

— A E mk e .- 

Tedot | 
MES 
  

“fm YWYIoOL 

VIIVIMIVA O TT—;—     

to VIDO JO LNOCIO       

SAQ)NAISAY | SOTNN 

CD VNIDICEIN   
  

— o 

Gts 

  

a eg” fla 

SOINVUE ao a 

tt 

pa Pa 

do), 

vaio 
mi 

Vavo 

SVNITIN 

  
ABr   

  PY LIINÔAV HOT OS 

O E mem 

  
OASINVEDIN 

  

    

,       

r O mo e 

rá!) 

Vil vi 1 Vavo O) TONDAL ONINÃO   
ia set ini 

+rsH tnit 

SAQINILSIV Tr ra 

L Lo 01 |) 
Er ST E E Mara E E ma ha = a q 

IR9I 1YNI9 IVIOS, 
  

ELA (fo Tó CV DNV) VIDOD VCL]   RD O a mo RS 

LE ami 

(VIIOVNTA) 
SISIY NOS SVIÔNIO   

  ha o 

09 CT QHIVIO   
611 SNVO   

nk “SVIONI 
CIVOVIAD SEHIVINOS 
IO SLOYOVALSINTACYV   

    

    

Icy OYIVINCH   A, A A 

LR SON VISIT IVIDOS OVIA MIS     
EGT "TVIDOS OVIA HS   

0 ter OLERHO 
  

IVYLOL | SAQINALSAY 
to o 

SOONVHS | VdVID | YIYHO |SOGNISA 

SOdYINTAY SIVIDOS 

Ha OUINTO 
  

LAS 4 

ar e a 

GUTE 

e 

43 

Tr Aa MA e R O 

DHEL JYHAO YLOS. 

  

  

Ç! VIEXTIOTE de Sado do dir E EE O o ed   

  

O 

— tt VOIAJDO       
BEL na   
LHE 

VOLLYIAIO AN VOLCYRELLVIA | O O O ao me io e ie e 

SVMri     

  

  

  

BRST   
GL 

SVIONHIQO O o me o A mm     
VOS   

695 UNO ml.     

BLS AAA 
  

        
tw 

+ E ar PI MD MA e MT 

    SOGNLSA AC ONELNIO 
SIVHHO 

    
  

SAQIÍNALSHY | SOYNN | SOONVMA | VAVILD | YAVBO 
RR SP IRRR 

SP AR TRAÇO Cao Po =P a a PE PRE E seta mm -maaaaa ar as a. Ora 

(SUVCOINMO SIUNSTOSTO TO CKTVI NS 

RORUNININV LS VE 

SISINDANTINTV REIS 

VOS EEE OYSSINOD 
MACA HEIVCISSEIA INN 

  

LN Dvd - UN OVOIS 86/0110 ISTGNIMAXX ONY 

ISNINDANTA TVAACIA AQVOISATAINO - ODIANAS HA NILATOS 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHT-Nº IS] 01/10/08 SEÇÃO IM - PÁG.08 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

COMISSÃO ELEFTORAL DA ESTA TERNTVA9R 

TÉCNICOS = ADMINISFRATIVOS (UNIDADES) 
  RR O o TT 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                  

CENTRO DE ESTUDOS | CHAPA | CHAPA | BRANCOS | NULOS | ARSTENÇÕES | TOTAL 

GERAIS = 1 02 . Jo 

IACS Ro - - - —- MH (3 

ICH 40 - - - 14 84 

FÍSICA 1 - - - 16 27 

GEOCIÊNCIAS 17 - - - 03 20 

| LETRAS 24 - - . 03 27 

MATIEMÁ UICA/INFORMÁ FICA 26 - 01 - 12 39 

CEG 38 - - - ER SG 

QUÍMICA 36 . 01 - 23 60 

BIOLOCIA 25 . - - 12 y 

EDUCAÇÃO FÍSICA 2 o - - 03 08 

TOTAL GERAL 254 - 02 - 135 391 

CENTRO DE ESTUDOS | CHAPA | CHAPA | BRANCOS | NULOS | ABSTENÇÕES | TOTAL 

SOCIAIS APLICADOS º 0! 02 º 

ADMINIS FRAÇÃO E CIÊNCIAS 16 - E - 12 28 

CONTÁBEIS o 
DIREITO 17 - l - 07 24 

SERVIÇO SOCIAL, — LS a - 01 - 16 

SERVIÇO SOCIAL DE CAMPOS 10 ) - - IS 25 

CLS 21 E - - 2 23 

EDUCAÇÃO 35 - 03 - 12 so 

CANY | 42 - - - , 28 70 

CTAÍIBU BR E 12. (IN RR 

TOTAL GERAL AB 05 2. RG 271 

CENTRO TECNOLÓGICO. CHAPA CHAPA | BRANCOS | NULOS | ABSTENÇÕES | TOTAL 

o MM 2 

ESCOLA DE ENGENHARIA + 87 À - - 25 112 

ESC. DIE ARQUITETURA Ui n9 . - - 01 19 

URBANISMO = 

TOTAL GERAL 96 e - - 26 122 

“CENTRO DE CIÊNCIAS CHAPA CHAPA | BRANCOS | NULOS | ABSTENÇÕES | TOTAL 

MÉDICAS Qt 02 

ANSHITUTO DE SAUDE DA os na 01 - 03 n9 

COMUNIDADE: 
MEDICINA 39 - 02 - 96 137 

ODONTOLOUIA 36 - 0! À 08 45 

FARMÁCIA MY - 0! 0! 21 s3 

NUTRIÇÃO 08 - - - 03 T 

ENFERMAGEM 22 o. 01 - 14 27 

“MOMÉDICO 42 - | 02 03 13 60 

VETERINÁRIA Mod 0! - 38 60 
TOTAL GERAL — 203. nt 09 04 186 402 
 



  

BOLETIM DE SEKVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL rLUMINENSE | 

ANO XXVII - Nº 151] OL 0/08 SEÇÃO MI - PAGO) 

  

UNIVEISIDADIE: PDAS 1 UMINENSE 
COMISSÃO BELUEULOKAL. DA ESTA PUIN LI:/95 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

[oa E Ko lã a o. = JN . Eq TT E |) o ici PORT: ET” a = o ma mm pp or, aaa eo O om 

  

  

  

  
    

  
  

  

                    
  

  

  

            
  

  
  

  

NOS CENTROS À A RR A SA a anna aa te rr im 
CENTROS | CHAPA CHAPA BRANCOS NULOS [| ABSTENÇÕES | TOTAL. Yu 

a ia sam A E E DN NA EA am nan mena 
CCM 2U3 04 E Um E 186 Au o 

CrqG 24 o (2 o 135 3y1 o = 
| LS 7. O EN RR (12 Co B6 PA O 

MI EA 26 o rea . 26 22 

JOJAL. [É UU DN NS 4 NDA ORNDD, PENN SEND DAIRE 4: OA PORENDNINDDNNNO 7 3 A 

HOSPETAL, UNIVERSITÁRIO ANTÓNIO PEDRO 

CHAPA CHAPA BRANCOS NULOS | ABSIFENÇÕES | “TOTAL da | 
ur 02 l l 

[OBNUAD | mé - Tous 2 1221 VM 6,33 4 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 

CHAPA | CHAPA | BRANCOS | NULOS | ABSTENÇÕES | TOTAL. “ja 
e ul o MA nm oa sema . 

ADMINISTRAÇÃO 441 264 02 T 471 156) 44,27 
CENTRAL ) E na E PO             
  

al



  

BOLETIM DE SERVIÇO - 

ANO XXVIH - Nº 151 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

01/10/08 SEÇÃO IN - PÁG.010 

  

  

CHAPAS DOS PROFESSORES, POR UNIDADE 

  

Colégio Agricola Nilo Peçanha 
Tio mm h -—o o mp qa - nos —o—  migmmdh 

CTAIBB. 

Cope 
= mei mom 

Departamento de Educação 
Fisica e Desportos 

Departamento de Serviço 
Social de Campos 

Escola de Arquitetura e 
Urbanismo 

Escola de Enfermagem 

Escola de Engenharia 

Pecola de Eopenhana Inchyeteral 
Metalmíen 

eU. ada o Hdr 

Escola de Servico Social 

Faculdade de Administração e 
Ciências Contábeis 

Faculdade de Direito 
OR ie a 

= = 

T
T
 

Faculdade de Educação 

ounie= DE | [o a O mal HU  M-FRAMAE E dia dd 

Faculdade de Fa Fmácia 

a e q " mas 

Faculdade de Medicina 

e arm io 

do ml — O O DO o meo ei nO 1) 

Faculdade de Nutrição 

eo mim jm 

a a ii e e na ooe—. se 

Faculdade de Odontologia 
li er - 

Faculdade de Veterinária . 

PM a DA DRA a A oO A Sir dad ad ga 

io A ho! 

Instituto de Biologia | 

O o O cn 

Instituto Biomédico 

ICIHF 

Oo — — = = Dem! r =. “mr da ' -" 

Instituto de Geociências. 

Instituto de Letras 
.—o. 

Instituto de Matemática 

.— e 

Instituto de Quimica 

Instituto de Saúde da 

dos Santos 

1D. Alves Juntor 

CHAPA | — Arquitetura Viva: 

Rachid 

HE ia jam 

Fonseca. 

|. | Mendonça 

[CHAPA 1 — IACS: Rosa Maria Benevento Vilela e Luiz Sérgio da C ruz de Oliveira 

| Heltodora França 

E Kisóhio   Comunidade 

CHAPA | — Canp na Estatuinte: Virginia Marta Thuler Tafúri Porphirio e Anibal 
    

CHAPA 1 — CTAIBB: Luiz, z Carlos Nolasco Barreto « e Luiz Antonio Vieira da Sllva . 

CHAPA 1 - 2º Grau - Sede: Martha Lenora Queiroz Copolillo e Maria Cristina 
Vaz Tavares 

CHAPA | — UFF Autônoma e Democrática: Waldyr Lins de Castro e Edmundo de 

    

  
Dies e dos 

CHAPA |: Leda Regina de Barros Silva e Cláudia Mara B. dos Santos Alvarenga 

Pe q 

    
2. . 

Nireu Oliveira Cavalcanti 

  ia q + = 

e Sul Brasil Pinto 
Rodrigues O 

CHAPA E Maria Eliza de Souza Bonfim e Rosa Elena Rodrigues Leitão 

SE AA an Aepejsaudo a Universidade: Sidênta Alves S. de Alencar Mendes e 
audia Marcia 'eso 

CHAPA 1 — Transformação: Heraldo da Costa Mattos € Felipe Bastos de Freitas 

    maia dm ii erre   

ado ra A na, ng ed 1   -—  —r tm gugu Ng np q O gg ag O O HS RA FP O 

    
  Met Rito PP mm O emo mir e + e er ml a 

CHAPA 1. € lándio Rocha Lopes e Genosie Morena da Crrz 

  
o o O—o—O O o rm qm 

CHAPA | — Unidade e Confiança: Maria Auxiliadora de Costa Simão e Maria 
Lúcia Neves Borges 

CHAPA | — Muda UFF: Cláudio Roberto Marques Gurgel 
Ribeiro 

CHAPA | - Mudar é Preciso: Maria Aratlr Pinto Paiva e Maria Guadalupe C. P. da 

  

e Carlos Alberto Cc. 

  

  

CHAPA | — Educação Participação: Maria Felisberta B. Trindade e Francisco José 
da S. Lobo Neto 
Dias A | — Farmacia Participativa: Maria Leonor Femandes e Luiza Rosaria Sousa 

ias 
AR id PH ido O pia q O 

GUARA, | — Participação o » Integração: Emmanuel Andrade e Hamilton Nunes de 
igueiredo 

Toiros Pi — Nova Universidade: Maximus Taveira Santiago e Sylvio Rodrigues 
orres O = 

e Mo do Rap fa pg 

  

    1 rig e 

  
  TM em   

CHAPA 1 - Transformando: Cláudia March Frota de Souza e Cristina Pinheiro 

  
ee oo q e e 

Mdia | — Odontologia: Wilton Wilney do Nascimento Padilha e José Nelson 
cha DO 

CHAPA 1 - - Fênix UFF: Ademir Faccini e. Lucia | Moreno de Souza | 

  
  

  

CHAPA 1 — Autopoiese; Luiz de Gonzaga Gawryszewski e Renato Crespo Pereira 
CHAPA 2 - Integração: Antônio Cláudio Lucas da Nóbrega e Sheila Farage 
CHAPA 1 — Estatuinte Autônoma e Democrática: Marcelo Badaró Mattos e Bárbara 

  

    hi eia + Al japçp ea 

CHAPA |: Ruy Moreira e Antonio Joaquim Gonçalves Veloso 

CHAPA 1 — Corstruir; André Luiz Gonçalves Trouche e Jandyra Goncalves 
E puedo o 

ALA A NBgngyação Acadêmica: “Sérgio José Xavier de Mendonça e Pedro do 
RAIA o Nobre 

sy rticinação e Mudança Clávwdia Regina Villela Maciel 

CHAPA | Participando: Nelson Ângelo « de Sonza e Maria Cecília B. V. de Souza 

  

    e re a e O Pg, 

e Maurício 
  O a O O io nie ei O | O mg 

  
-— mi mr 

CHAPA 1 - Integração e Etica: Hélcio Femandes Mattos e Wilson Soares Câmara     

não nlennensam quorum



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVII - Nº 151 01/10/98 SEÇÃO fH - PAGOU 

  

CHAPAS DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, POR SETOR 

li di rs a PE E CT di a 

  

  

Adininistração Central | CHAPA | — Reconstruir: Eduardo Henrique de Castro Araújo, Maria Rita de Araújo Lisboa, 

Álvaro Eduardo dos Anjos Oliveira, Noélia Catarino da Costa, Sérgio Luiz Pinheiro 

Sant'anna, Osman Alves Garrido Filho, Maria de Fátima Salles Teixeira, Marta Tereza da 

Silva Costa Santos, Luiz Artur Horta de Mendonça, Leonardo de Oliveira Perdigão (Uitulares), 

Rosana Cruz Mira, Roberto Dias de Alvarenga, Roberta Abreu G Ribeno, Carmen Lucia 

Goueli de Nazaré, Silvana de Azeredo Daniasceno, Marcelo Gualda P Contage, Jalimir 

Gonçalves Francisco, Gisa Torres Aragon, Mônica Retondaro Feneira Vasconcelos e Jailtou 

Gonçalves Francisco (suplentes) 

CHAPA 2º O Sonho qão Acabou Eluibento Persona, Dirsaiçs Bh 6 daniclao O abel dao. 

Rozeniy Gomes Paulo, Vescar Alia de Jorus, Atir dilizadbicto Atásioo Cartos Edumido | 

Basoso, Jovins Mania Bo Diana, Nam Acsunção de S depseho homo de Jesus Meto 

(oitenta), Aria Chili ao O Dasilio, Alundene Nagmnalr ala Vadia Acteremeeoo Pacha Co ado 

Olivena, Rabeio Veguaçã da Salva, Areado Pasad Crosta Dascarame NBantóios Dada Cent tsliciha 

esa MT da Agudo, Luck Cristina So Eoestantoa DPeualia AReobacades eb Ntutipo Apa la 

Ciuistima DL do Alimenta (suplentes) 

DO is PR a O r - -=— 1 - —EPRL. E fl n =— r = —.- -—o mem 

Hospital Universitário | CHAPA | - Reconstruir: Wellington de Carvalho Marinho, Célia Palhano da Stlva, Paulo da 

Antônio Pedro (Hluap) | Silva Tinoco, Sônia Nogueira Leitão, Galba Cristina de Assis Barbosa, Valdiléa Barreto da 
Costa, Patrocínia Gonçalves Delatorre, Rosa Célia Franches Ayuta, leda Gonçalves Alt, 

Valnira Ribeiro da Costa (titulares), Catarina da Conceição Morais, Edson da Silva, Mana 

Rosélia Ribeiro da Costa, José Carlos Pinto Flores, Josinéia Perca dos Santos, Nanci dus 

Santos Mello e Nilson Alves Cabral (suplentes) 

Unidades dos ceutros CHAPA | — Reconstruir: Vicente de Paulo Abicu, Jesse Conceição Cunha, Liomo Anlunes 

universilários Werneck, Marcos Paiva de Faria, Yara Roedel Salles, José Lauro de Olivena Porcira, Paulo 

de Souza Monteiro, Antonio de Souza Boechat, Paulo Cesar Mariano Ramos, lua Araújo 

Benevento (litulares), Jorge Farias Filho, José Carlos de Abreu, Marilene Sinder, Enio Ennes 

Wynne, Lilian Azevedo da Silva Moura, Maurício de Mattos Cypriano, Ana Crtstiva Silva 
Ribeiro, Carlos Roberto de Bragança, Mauro de Almeida Santos é Mauricio Ramon Dacal 

Mattos (suplentes)       
eo tucdad úbda chao, cho cAdos a quiadi Lunda



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHI- Nº [5] NI/ 11/08 SEÇÃO II - PÃG.012 

  

CHAPAS DOS ESTUDANTES, POR CENTRO 

  

  

hiia qr io o si 

CCM CHAPA 1 .- Pra não Deixar Privatizar — Titulares: Alysson Fábio (Enfermagem), Felipe 
Lima, Frederico Fonseca (Farmácia), João Marcelo (Odontologia) e Thais de Oliveira 

(Medicina); suplentes: Lincoln Agudo, Angélica Cristina (Enfermagem), Gilmar Soares 

(Medicina), Alexandre Petra (Odontologia) e Halyne Limeira (Enfermagem) 

    
  

— = u PTE) = = r em di mm a ao re e rr OO e mm 
e q pelo o—OO PRIMO + 

CEG CHAPA | - Pra não Deixar Privatizar — Titulares: Daniele Carvalho (Comunicação 

Social), Fabiano Godinho (Ciências Sociais), Josemar Pinheiro (Geografia), Atiderson 

Cunha (Uistória), Denise de Noronha (Letras), Homem Souza (Fisica), Nonaka Femandes 

(Biblioteconomia e Documentação), Marco Aurélio, Leonardo da Silva (História) e 

Marilia Medeiros (Geografia); suplentes: Juzerley Assunção (Geografia), Luiz Fabiano 
(Ciências So-ciais), Herlon Siqueira (Geografia). Clínio Oliveira, José Eduardo (História), 
Jorge André (Física), Fábio Leandro (Biblioteconomia e Documentação), Cláudio de 
Oliveira (Comunicação Social), Alexandre Elias e Quincas Rodriguez (História) 

er) ae——|e — | rio jo a — PR to a E LR = no o req e li   

CES CHAPA | — Pra não Deixar Privattzar — Titulares: Vanessa Vieira (Pedagogia), Gleice 
Rangel (Serviço Social), Brno Dutra (Direito), Dantele Maria (Economia), Miriam Valdim 
(Pedagogia), Andréia Silva (Pedagogia-Angra), Edenilza Silva (Serviço Social), Glauco 
Lopes (Economia), Karine Rossi (Pedagogia-Angra) e Tathiany Vietra (Serviço Social- 

Campos): suplentes: Sônia Mara (Pedagogia), André Geraldo (Economia), Flávia Mariano, 
Maria Domingas (Serviço Social), Márcia Thomé (Pedagogia), Ingrid Serrão (Pedagogia- 
Anpra), Leonardo Gustavo (Direito), Marilia de Souza (Pedagogia), José Roberto 
(Pedapogia-Angra) e Karina Carvalho (Serviço Social-Campos) 

dr— DO RS ma qm 2. e o. ..- . o —— nr md O me dr im md a e A ATP — o 
  

  

ae 

ae 

CTC CHAPA | —- Pra não Deixar Privatizar — Titulares: Marcos Paulo (Arquitetura e 
Urbanismo), Luiz Gonzaga, Marcos André (Engenharia), Manoel Vieira (Arquitetura e 
Urbanismo) e Carlos Garcia (Engenharia); suplentes: Newton Eduardo, Pablo, Ana Carolina, 
Adriana Furtado e Everaldo Oliveira (Arquitetura e Urbanismo)       Rr er de a si ar e ma na


